
fl ČESKÁ
~ POJIStQVNA

Ceská pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

Ic 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje
Nikola Kubátová, útvar korporátní a průmyslové pojištění

(dálejen „pojišťovna“)

a

Bohumínská městská nemocnice, a.s.
Bohumín, Starý Bohumín, Slezská 207, PSČ 735 81

IC 26834022,
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 2788,

kterou zastupuji
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA - předseda představenstva

bg. Petra Tomanová, Ph.D, MBA - místopředsedkyně představenstva

(dálejen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 706-58276-14
o pojištění odpovědnosti

Tato pojistr~á smlouvaje ve správč: Nikola Kubátová, útvar korporátní a průmyslové pojištění.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím RESPECT, a.s., Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PsČ
14200, IC 25146351. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto

pojišťovacího zprostředkovatele.

3 iWzolt KONS Č~.k4 p*ovna as. Spilint 7W14 11304 Praha 1, Čeiká ripubika, iC 6527295& npsan~ V abd‘odnh“ mJItNQJ U Mistikiho scudu V Praze, oddil ~ ~4dk. 146



í~io pojistné smlouvy: 706-58276-14 strana 2 z6

POMŠTĚM ODPOVĚDNOSTI

1. ÚvcrnNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými ‚‘bodu 1.2 této

pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. Pojistné pod
mínky uvedené v bodu 1.2 této pojistné smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky - plný název I Pojistné podmínky
~ - zkrácený název

~ Všeobecné pojistné po~í~ pro pojištění majetku a odpovědnosti ~PMO-P-O 1/2018 WPMO-P

1.3. Pojištěným ztéto smlouvy je pojistník.

2. P0JJŠTĚNt PŘEDMĚT ČINNOSTI
2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako poslwtovate

Ic zdravotních služeb nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému
v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení, které vyplý
vají z výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 2788,
Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o zřízení nestátního zdravotnického zařízení č.j.
MSK 190953/2011 ze dne 2.11.2011 a Rozhodnutí o zrněně čj. MSK 86951/2018 ze dne 9.7.2018, Ide
réjsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ! POJISTNÁ NEBEZPEČÍ
3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.

Předpoklad vzniku práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištění
neplatí.

3.2. Vc smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává
1.1.2010.

3.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskyto
vání zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení.

3.4. Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMO-P se
toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení způsobenou:
a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných

předpisů;
b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické

praxi;
c) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění a je pro

váděn z důvodů čistě estetických.
d) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo usmr

cení vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioak
tivního záření nebo radioaktivními látkami.

3.5. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník po
zemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce
této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné
plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

[Č~8iib1í%w1í&~a $eÝ~Š~řW9ě~repubLika, Č45272956, zapsaná voW~cdnhn rejstřiku u M~stskěho soudu v Praze, odd~ B, v!ož4 146



~opojistně snibuvy: 706-58276-14 strana 3 z 6

3.5. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 20.000.000,- Kč
Ujednává, že pojistné plnění zjedná škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl
v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na
zdraví nebo usmrcení. Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii
nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl vpoj istné smlouvě ujednán pro období, ve kterém
nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vyplývajícího z první události
v sérii. Pojistník stanovil pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde a škody či újmy při ublížení na
zdraví nebo usmrcení zapříčiněné v období:
od 1.1.2010 do 31.12.2013, sublimit pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč,
od 1.1.2014 do 31.12.2015, sublimnit pojistného plnění ve výši 20.000.000,- Kč,
od 1.1.2016 do 31.12.2017, sublimit pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč,
od 1.1.2018 do 31.12.2018, sublimit pojistného plnění ve výši 20.000.000,- Kč,
Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ujedna
ný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Ceská republika.
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,- Kč

3.6. Nad rámec pojištění v záldadním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.6.1. Doložka V‘70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než ublížením na zdraví nebo usmr
cením, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věcí (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojiště
ného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením této osoby,
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v
uzivam.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou
v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
e) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní

společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou ěerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti

s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřej
ných zakázkách,

I‘) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohtedávek.
g~ vzniklou v souvislosti se správou datových schránek
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištěni v rozsahu této doložky se
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáško
vé činnosti. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu této doložky je, že pojištěný vyko
nával pro poškozeného činnost na základě písemné smlouvy o výkonu této činnosti či služby nebo na
základě pfsemného zmocnění anebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že tato činnost či služby
byly provedeny pro poškozeného oprávněně.
Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny
vzniku škody ujednává 1.1.2013.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Ceská republika
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,- Kč

‚

ČIfl‘1Ww~a1‘q ě,‘*PIWXU*bytl3ipilawaWtn‘d ~bIIks, iČ 49272954 np‘ani v cbchodrn rejstlflw u Městsi*io icudu ir Pfarn cddfl B~ 146



~opojistně smlouvy: 706-58276-14 strana4 z 6

3.6.2. Doložka V89 Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
způsobenou přenosem viru HIV
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. I) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou přenosem viru
my.
Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny
vznilw škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení ujednává 1.1.2014.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Ceská republika
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,- Kč

3.6.3. Doložka Vlil Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci
pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného
zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době
trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.
Pro pojištění v rozsahu této doložky se jako den příčiny vzniku škody ujednává 1.1.2010.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává sé sublimitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Ceská republika
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč

3.6.4. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou
zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Připojištění v rozsahu tohoto ujednání se však nevztahuje na povinnost nahradit újmu, která byla zapří
činěna přede dnem 1.1.2017.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 500.000,-KČ.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Ceská republika.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí 20.000,- Kč.

3.6.5. Doložka ViOl Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
(duševní útrapy)
Ujednává se, že na povinnost pojištěného poskytnout při usmrcení nebo zvlášť závažném ublížení na
zdraví peněžitou náhradu vyvažující duševní útrapy manželu, rodiči, dítěti či jiné osobě blízké, se pojiš
těni vztahuje pouze v rozsahu a za podmínek ujednaných touto doložkou.
Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny
vzniku újmy ujednává 1.1.2016.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 5,000.000,-KČ.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Ceská republika.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí 20.000,- Kč.

p~lŠt,$2sml~za jětv~ispr~těa~Nikp1 l~ub*dsä13JpiscÝat~ťeská repubiha, Č 45272956, zapsan~ v obchodním rejst1~ku u M&stshého soudu v Praze, odd~L 6, ‚‘~o~h~i 16



~~~pojistné_smlouvy: 706-58276-14 Strana 5 z 6 ]
4. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základníni rozsahu je výše ročních příjmů pojištěné
ho, které jsou předmětem daně z příjmu a sjednaný limit plnění. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loň
ském roce, resp. které předpokládá, Činí 164.054.000,- Kč.

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

6.
6.1.

6.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele
RESPECT, a.s., č. účtu: ‘, variabilní symbol 7065827614, konstantní symbol 3558,
v následujících termínech a částkách:
1. splátka ve výši 60.750,- Kč do 31.1.2019,
2. splátka ve výši 60.750,- Kč do 31.4.2019,
3. splátka ve výši 60.750,- KČ do 31.7.2019,
4. splátka ve výši 60.750,- Kč do 31.10.2019.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

6.3. Nebude-Ii některá splátka uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení sjejí úhra
dou splatným celé jednorázové pojistné.

6.4. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

6.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

7. ZÁvĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1. Pojistník potvrzuje, žeje seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, ad

resaích, komunikačních) údajů uvedenými v Článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsa
In vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, žeje seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním
mlčenlivosti dle Článku 9 VPPMO-P.

7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpo
vědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojist
ník svým podpisem potvrzujejejich úplnost a pravdivost.

5.

Položka č. Pojistná nebezpečí Roční pojistné v Kč
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 228.3 00,-
2 Doložka V70 2.700,-
3 Doložka V89 9.000,-
4 Doložka Vlil
5 Doložka V112 3.000,-

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním Činí 243.000,- Kč.

POJISTNÁ DOBA
Pojištění se sjednává na základě předběžného příslibu pojistného krytí ě.j. 161/2018 na pojistnou dobu
od 1.1.2019 do 31.12.2019.

POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST
Přehled pojistného k datu 1.1.2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:
Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění odpovědnosti celkem v Kč 243.000,-

ČRg~isto~smhw,za~ NikpJ~áK~1~á~ó J3Jpissyat~I1esld repubhka, Č45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Méstskáho soudu v Praze, odd~ B, ~46

Č



tislo pojistné smlouvy: 706-56276-14

Strana Bz 6
7.3. Pojisú~ tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této

smlouvy je přijímá.

7.4. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámils informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty
a) pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistně smlouvy

7.5. Stížnosti pojistníkü, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Ceská pojišťovna
a.s., P. 0. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, opráv
něné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Ceskou
národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím

7.6. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

7.7. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací
zprostředkovatel aj eden pojišťovna.

8. Pkíi~oijy
Informační dokument o pojistném produktu
Předsmluvní informace
Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy
Výpis z obchodního rejstříku
Rozhodnutí o registraci
Opravné rozhodnutí

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA Ing. Petra Tomanová, Ph. MBA
předseda představenstva člen představenstva
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razitko~ nniiqtnílcn

V Ostravě
dne 20.12.2018

Nikola Kubátová
upisovatel
Podpis (a razítko) poj išťoviiy

1464


